事 務 連 絡

平成２９年５月３１日

会 員 各 位

一般財団法人 福岡県浄化槽協会事務局長

「二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（省エネ型大型

浄化槽システム導入推進事業）」等説明会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の事業運営につきましては、平素からご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、環境省では、平成２９年度から「二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（省エネ型大型浄化槽

システム導入推進事業）」を実施することとなりました。

この事業は、既設大型合併処理浄化槽の処理工程におけるエネルギー起源二酸化炭素の排出の抑制を図

るために、省二酸化炭素型の高度化設備の導入費または改修費を補助しようとするものです。

この度、環境省から、本事業の執行団体として一般社団法人全国浄化槽団体連合会（以下、全浄連とい

う。）が選定されたことから、全浄連九州地区協議会が、九州地区における本事業の周知を行うこととなり

ました。このことを受け、福岡県においては、当協会がその周知を行うこととなったところです。

つきましては、下記のとおり説明会を開催致しますので、ご多用中とは存じますが、ご参加いただきた

くご案内申し上げます。

また、併せて、平成２９年度から合併処理浄化槽への転換を促進する市町村への助成を行う「福岡県浄

化槽整備事業補助金」についての説明会も行いますことを申し添えます。

記

１ 開催日時および開催場所

開催日時 開催場所

６月２０日（火）

１４：００～

田川青少年文化ホール

（２階 大会議室）

田川市平松町 3番 36号

TEL 0947-44-6470

６月２２日（木）

１４：００～

クリエイト篠栗

（２階 大会議室）

糟屋郡篠栗町大字篠栗4855番地5

TEL 092-948-2222

６月２７日（火）

１４：００～

久留米ビジネスプラザ

（１階 中ホール）

久留米市宮ノ陣４丁目 29-11

TEL 0942-31-3104

２ カリキュラム

（１） 平成２９年度「二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（省エネ型大型浄化槽システム

導入推進事業）」について

  （２）「福岡県浄化槽整備事業補助金」について

３ 申し込み方法

   別添の「申込書」により、６月１６日（金）までに、ＦＡＸでお申し込み下さい。